ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDC/C.S.
[PRIMERA CONVOCATORIA]

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL,
CARRETERA FERNANDO BELAUNDE TERRY - CUISPES - SHASUTA, DISTRITO DE CUISPES - BONGARA -
AMAZONAS” CUI N° 2342498

Siendo las 10:00 horas del dia 10 de enero de 2025, reunidos, los integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 140-2024-MDG/PB/A , de fecha 10 de diciembre de 2024, encargados de la
conduccién del procedimiento de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDC/C.S. [PRIMERA
CONVOCATORIA] CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL, CARRETERA FERNANDO BELAUNDE
TERRY - CUISPES - SHASUTA, DISTRITO DE CUISPES - BONGARA - AMAZONAS"” CUI N° 2342498 , a fin de llevar
a cabo las etapas de Admisién, calificacion y Evaluacion de ofertas.

~3 El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes
fembros:
e SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP PRESIDENTE TITULAR
SRTA. NATIVIDAD PORTOCARREROQ TAFUR MIEMBRO-SUPLENTE 1

N -

% PRIMERO:
Se procedio a la verificacion en el sistema SEACE, de los participantes inscritos en el procedimiento de seleccion, el

SR. EDINSON CARQ BARRIENTOS

mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

CHAMPI YANQUI LUIS

NUNEZ CERCADO JOSE
WILLIAMS

AMC INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-AMC
INGENIEROS S.A.C.
PROMOCION Y GESTION
PROMOGEST SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
INGENIEROS CIVILES
TOPOGRAFQS
CONSULTORES Y
EJECUTORES EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITAD

QUESQUEN INGENIEROS
SAC.

DEYCONS CONSULTORES

Y EJECUTORES E.|.R.L.

08/01/2025

06101/2025

02/01/2025

271212024

08/01/2025

08/01/2025

0710172028

Valido

Vilido

Vélido

Vilido

Vilido

Vélido

Viélido

MIEMBRO- TITULAR 2

08/01/2025

06/01/2025

02/01/2025

2711212024

08/01/2025

08/01/2025

07/01/2025

10246727819

10422252407

20296847829

20511668094

20529241039

20602475981

20605017208

Qe()

Oe(}

Qe

Qe[

Oel

Qe
Oe)



SEGUNDO: Acto seguido se da conocer los postores que han presentado sus ofertas a través del SEACE, siendo los

que

aparecen a continuacion:

RUC / Cédigo

Nombre o Razén Social

|Fecha Presentacién  [Hora Presentacion }Eorma de presentacién

1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: (MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL, CARRETERA FERNANDO BELAUNDE TERRY - CUISPES -
SHASUTA, DISTRITO DE CUISPES - BONGARA - AMAZONAS; CUI N° 2342498

20605017208 | CONSORCIO SUPERVISOR SHASUTA 09/01/2025 22:38:09 Electronico
20602475981 | CONSORCIO SUPERVISOR NIEVA 09/01/2025 23:31:16 Electronico
10422252407 | CONSORCIO SUPERVISOR BYN 08/01/2025 23:57:22 Electronico

\
%

L

TERCERO :

Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el numeral
2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas del procedimiento de seleccion, obteniendo los siguientes

resultados:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION POSTOR 01: POSTOR 02: POSTOR 03:
OBLIGATORIA
CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
SUPERVISOR SUPERVISOR NIEVA| SUPERVISOR BYN
1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA SHASUTA
OFERTA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) ~CUMPLE _ CUMPLE _ CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta. o - ~ - B
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento (Anexo N'2) | - ]
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
lil de la presente seccion. (Anexo N°3) o )
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio de consultoria de obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(AnexoN°4). e g e, o
f) Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comun y las NO CUMPLE CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los, CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje OBSERVADA
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
CONDICION ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

OBSERVACIONES: CONSORCIO SUPERVISOR NIEVA

En folios 025 AL 026 de su oferta, se adjunta el ANEXO 05 PROMESA DE CONSORCIO, sin embargo, esta no ha sido
desarrollada, en conformidad a lo establecido en las bases integradas, conforme se detalla:

v" NO SE HA CONSIGNADO LA SUMATORIA TOTAL DE OBLIGACIONES.
v FALTA DE LEGALIZACION DE FIRMAS DE LOS CONSORCIADOS.

Se describe la PROMESA DE CONSORCIO:



[MUNICIPALIDAD DISTRITAL OF CUISPES |
TADJUDICACION SIMPLIFICADA N 03-2024-MDC/C.S 1

ANEXO N° 5

PROMESA DE CONSORCIO
(Solo para el caso en que un consorcio sc presente como postor)

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N" 03-2024-MDCIC.S.
Presenle -

Los suscrntes declarares expresaments aue hemos convenido on forma irrevecaole durante el lapso
que dure of pracedinucnta 4o scieccion, para presenlar una ofera cenjunla 3 'a ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N 03-2024-MDC/C.S.

Asimismo, 21 ¢ase de ontener la huera pro. nes compromeatemos & formalizar al cantrato de consareio,

de conformigad con lo establesido por el arliculo 140 del Reglamenta de fa | ey de Corlrata:

ores del

Estado bajo ias siguierles condiciones

a)

)

€l

Integrantes del consore o

1. QUESQUEN INGENIERQOS SAC.
2. RAFAEL LEAN FERNANDO.

Desigramos a CHRYSTIAN SALVADOR BAZAN MOR! wentificade con DNIEN" 70760988 camo
representante coimin de’ consorcn para efeclos ce parlicipar en todas 0s aclos referdos al
procedinnento de seeccion, suscrpacn y ejecuzion del gontratc correspendente con la
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CUISPES

Asinusie, declaramos que el epresentante comun gel ¢onsoroio ne se epcuentra impedido
nhabdtade v suspendido para conleatar cor el Lsladoe

Framas nuestro domiciho legal comin en JIRON RUMICHACA N° 130 —- CHACHAPOYAS -
CHACHAPOYAS - AMAZCONAS.

025

d) Las obigaciones qua correspondan 2 cada uno de los inlegrantes de! consoicio sor 148 siguientes

Ing Jugn

ORI IGAZIONES 0F QUESQUEN INGENIEROS SAC [50%]

- RESPONSABLE DEL SLRVICIO DL CONSULICRIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION LIL LA OBIRRA

- COMPROMISO DL LJLCUCION DE  ACIIVIDADES  DIRECTAMENTE
VINCULADAS AL OBJETO DL LA CONTRATACION

- RLSPONSAGLL D LA FORMULACION Y FRESENTACION DE LA OFERTA
TLCNICA ¥ LUONOMICA  (EXPERIENCIA DEL POSTOR  ANEXOS,
OLCLARACIONLS JURADAS U OTROS).

- RESPONSADBLL DL LA RECEPCICN,  RECOPILACION, REVISION,
VERACIDALD Y AUILNTICIDAD  DE  LOS  CURRICULUMS  VITAE,
CLRUINCADUS CONSITANCIAS U OJROS DOCUMENTOS QUE ACREDITA
LA LXPLRILNCIA DL TOLDS LOS PROFESIONALES (PERSONAL CLAVE Y
NO CLAVL) QUL SLIRAN PRESLNTADOS A LA FIRMA DEL CONTRATO

2 OQULIGACONLS DE RAFAEL LEAN FERNANDO [£0%]

RESPONSABLE DEL SFRVICIO DF CONSU TORIA DF OBRA PARA IA
SUPERVISION DE LA OBRA

CCMPROMISO DE  EJECUCICGN DE  ACTIVIDADFS OHIRFCTANMENTE
VINCULADAS AL OBJETO DE LA CONTRATACION

APORTE DE EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

RESPONSABLE DE LA FORMULACION Y PRESENTACION DFE | A OFFRTA
TECNICA Y ECONOMICA (EXPERIENCIA DEL POSTOR  ANEXQS

o DECLARACIONLS JURADAS U OTROS) "GNSCRCIQ SUPERVISCR NIEVA
P g
o s 7 e
i Has 54 Mor

“Thi ‘
L{E{% NTANTE COMUN
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[MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CUISPES]
IADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDC/C. 5 |

026

SHACHAPOYAS ug DL LNLRO DEL 2025

Consoraada 1
QUESQUEN INGENIEROS S.A.C

(RUC 20602475881)
JUAN CARLOS QUESQUEN BANCES
DN N°44090587

J{}NSULI un DE, QBRA

Consorciado 2
RAFAEL LEAN FERNANDC
RUC N~ 10182053321
ONIN’ 1820533

REORUIC S < PEAVISOR NE"‘
(s
- 2
______ e Hw Muﬂ
CheysTil | Siﬂ .ﬁ"‘& COMUN

G b 1 TEREA




La Promesa de Consorcio ({ ANEXO 05) , requerida en bases integradas , corresponde a lo siguiente :

[MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CUISPES |
[ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDC/C.S.]

ANEXO N°5

PROMESA DE CONSORCIO
(Sélo para el caso en que un consorcio se presente como postor)

Senores
COMITE DE SELECCION.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTQ]

Presente.-
™ Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevocable, durante el lapso
- que dure el procedimiento de seleccion, para preseniar una oferta conjunta a la ADJUDICACION
& SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO].
> Asimismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de consorcio,
de conformidad con lo establecido por el articulo 140 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado. bajo las siguientes condiciones:

a) Integrantes del consorcio

1. [NOMBRE, DENOMINACION O RAZON SOCIAL DEL CONSORCIADO 1],
2. [NOMBRE, DENOMINACION O RAZON SOCIAL DEL CONSORCIADO 2].

b) Designamos a [CONSIGNAR NOMBRES Y APELLIDOS DEL REPRESENTANTE COMUN],
identificado con [CONSIGNAR TIPC DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] N°® [CONSIGNAR
NUMEROC DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD), como representante coman del consorcio para
efectos de participar en todos los actos referidos al procedimiento de seleccidn, suscripcion y
ejecucion def contrato correspondiente con [CONSIGNAR NOMBRE DE LA ENTIDAD].

Asimismo, declaramos que el representante comun del consorcio no se encuentra impedido,
inhabilitado ni suspendido para contralar con el Estado.

¢) Fijamos nuestro domicilio legal comdnen( ... ... ... ]

d} Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las siguientes:

OBLIGACIONES DE [NOMBRE. DENOMINACION O RAZON SOCIAL DEL [%] %
CONSORCIADO 1] ®

[DESCRIBIR LAS OBLIGACIONES DEL CONSORCIADO 1]

, OBLIGACIONES DE {NOMBRE. DENOMINACION O RAZON SOCIAL DEL (%]
CONSORCIADO 2] 6]

[DESCRIBIR LAS OBLIGACIONES DEL CONSORCIADO 2]

TOTAL OBLIGACIONES 100%"7

* Consignar uicamenle el porcentaje lolal de las obligaciones. et cual debe ser expresado en nimero enfero. sin decimales
* Consignar un..amenle ef porcenlaje lolal de las obiigaciones. el cual debe ser expres ado en numero enlero, sin decimales

" Este porcenlaje corresponde a la sumalonia de los porcertajes de las obligaciones de cada uno de los integrantes del consorcio

@




%

DELIBERACION:

A continuacion, el comité de seleccion procede a dilucidar la observacion y determinar si es pasible de subsanacion.

Al respecto, es pertinente referimos a lo dispuesto en el articulo 60 del Reglamento, el cual contempla los supuestos de
subsanacion de ofertas, siempre que no altere el contenido esencial de la oferta. Asi, tenemos lo siguiente:

“Articulo 60.- Subsanacion de las ofertas

60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion, el organo a cargo del procedimiento solicita, a cualquier
postor que subsane alguna omision o corrija alglin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no

lteren el contenido esencial de Ia oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

ofertado y al precio u oferta econdmica;

%\ a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total

b)  La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su representante;

¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada
que se presente caincide con el contenido del documento sin legalizacion que obra en |a oferta;

d)  Latraduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de
traduccion;

e)  Los referidos a las fechas de emisian o denominaciones de las constancias o certificados emitidos por
Entidades publicas;

f)  Los referidos a las divergencias, en la informacién contenida en uno o varios documentos,
siempre que las circunstancias materia de acreditacion existiera al momento de la presentacién de la oferta;

g)  Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad pablica o un privado ejerciendo funcion
publica;

h)  La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Pablica o un privado ejerciendo funcion publica.

60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales documentos hayan sido emitidos con
anterioridad a la fecha establecida para la presentacion de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias,
certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros de naturaleza analoga.”

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta economica puede subsanarse la ribrica y Ia foliacion. La falta
de firma en la oferta econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en niimeros y letras,
prevalece este Ultimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos,
corresponde su correccion al drgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva;
en este dltimo caso, dicha correccién no implica la variacion de los precios unitarios ofertados.

60.5. Cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para todo efecto, a condicion de la efectiva subsanacion

dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder de tres (3) dias habiles. La presentacion de las subsanaciones se

realiza a través del SEACE.

Como se aprecia, el literal ¢) del articulo 60 del Reglamento, establece la subsanacion en el caso de legalizacion notarial de
alguna firma; sin embargo, la observacion ademas de la falta de legalizacion de firmas corresponde al desarrollo de su

contenido, no conforme a lo requerido en las bases integradas, en consecuencia, queda NO ADMITIDA la oferta,

No es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis
integral de la informacion y documentacion de éstas, que permitan generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario
implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de ia Ley, por el cual los
procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la



propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.”

Se prosigue con las siguientes etapas de los postores ADMITIDOS.

CUARTO: CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

[ POSTOR 01: CONSORCIO SUPERVISOR SHASUTA ]

4.1 DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
De conformidad con lo dispuesto en el numeral 82,1 del articulo 82 del RLCE, El comité de seleccién determina si
as ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con

dichos requisitos es descalificada. Se abtuvieron los resultados que a continuacion se describen:

Antes de dar inicio a la revision integral de la oferta y de los requisitos de calificacion especificamente en Ia

~.  Experiencia del postor en la espacialidad” es menester sefialar que este comité valorara los documentos
. presentados para acreditar dicha experiencia, con aquella prevista en la definicion de obras similares. en
(% las bases integradas (PAG 49) . segin se detalla:

4 N
;‘If I EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ﬁ | Requisitos:
‘ ‘ Requisitos:

] El posior debe acreditar un monlo faclurade acumulade equivalente a DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL
{ | DE LA CONTRATACION, por la cantralacidn de servicios de consulloria de obra iguales o similares al objato de fa

| convocatoria, curanle los diez (10) afias anteriores a la fecha de la presentacion de oferlas que se compularan desde |

| la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago. segin corresponda, i

Se considerara servicios de consulloria obra similares al abjelo de la convocatoria a las siguientes. Construccién y/o |
Creacion ylo Mejoramiento y/o Rehabilitacién o la combinacion de estos en: Trochas camozables caminos yio
carreteras vecinales y/c departamentales i

L
i )

CONSORCIO SUPERVISOR SHASUTA

ORDEN EQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES
B.1 CALIFICACIONES S| CUMPLE De conformidad con el numeral 49.3 de articulo
DEL PLANTEL 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articuio 139
PROFESIONAL del Reglamento este requisito de calificacion se
CLAVE acredita para la suscripcion del contrato.
B2 EXPERIENCIA DEL S1 CUMPLE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
PERSONAL 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139
CLAVE del Reglamento este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcion del contrato.
B.3 EQUIPAMIENTO S| CUMPLE
ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcion del contrato.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD. El postor acredita una experiencia de S

S| CUMPLE 1.439,621.79 (Un miilon cuatrocientos treinta ¥y nueve
mil_seiscientos veintiuno con 79/100 Soles), por Ia
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales|
o similares al objeto de la convocatoria, durante lo




diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia
conformidad o emision del comprobante de pago,
seglin comesponda,

CONDICION CALIFICADA

4.2 FACTORES DE EVALUACION:
Se procede a la evaluacion técnica de las ofertas, aplicando los factores de evaluacion establecidos en las bases integradas

del procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

; PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGN AC]ON—r

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [70] puntos

3 M = Monto facturado
Q%& acumulado por el postor por
N Ia prestacion de servicios de
\) Evaluacién: consultoria en la especialidad

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 3
VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION por la|M >= 3.0 veces el valor
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al | referencial:

objeto de la convocatoria, durante los diez (1 0) afios anteriores a la fecha 70.0 puntos
de la presentacion de ofertas Que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. El postor acredita una
e experiencia de s/
Acteditacion 1.439,621.79 _ (Un _miilon

La experiencia en la especialidad se acreditar4 con copia simple de (j) | cualrocientos treinta y nueve
cantratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia | mil seiscientos veintiuno con
de prestacion o liquidacion del contrato; o (if) comprobantes de pago cuya 79/100 Soles) por la
canr;elgc:én se acredite documental y fehacientermente, con vougher de contratacion de servicios de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier otro ; ;
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el C’?nsum“a de ob_ra iguales o
similares al objeto de la

abono o mediante cancelacion en el mismo comprobarite de pago. : ]
convocatoria, durante los diez

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion "Experiencia del | (10) afios antericres a la fecha
postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del| de |a presentacion de ofertas
Capitulo Il de la presente seccion de las bases resultan aplicables para que se computaran desde la

| factor. :
Flpmsenie oL fecha de la conformidad o
emision del comprobante de
pago, segun carresponda,

N

H

B. METODOLOGIA PROPUESTA [30] puntos
Evaluacion; Desarrolla la metodologia
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de | Y€ auslonta ia o;gsti'-: iitee
la consultoria de obra, que debera contener descripcion detallada del P
servicio ofrecido, cuyo contenido minimo es el siguiente: J

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones def Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado
como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacidn a que se encuentra cancelado. Admilir eilo equivaldria a
considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelada”

(..
“Situacidn diferente se suscita ante e/ sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término ‘cancelado” o ‘pagado’]

supuesto en ei cual sf se contarla con la declaracion de un lercero que brinde certeza, ante Ia cual debiera reconocerse [a
validez de la experiencia”.

2 Elmonto no puede ser mayor a tres (3) veces el valor referencial.



T ]
5 PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION

1. Métodos a utilizar en |a ejecucion de laobray en |a liguidacion
de la obra.

Se evaluara: Método a utilizar en la ejecucién de la obra
(Metodologia para el control de Plazo, Metodologia para el
control de Costos, Metedologia para el control de Calidad),
Método a utilizar para Ja liquidacion de Ja obra.

2. Plan de Trabajo (sustentando los trabajos a realizarse en |a

Zona de Intervencién, programacién y organizacién de

actividades durante la Supervision de Obra).

Matriz de asignacién de responsabilidades del personal

propuesto en obra,

4. Organigrama Del Persanal (El postor debers presentar un
organigrama de su personal de obra).

Mecanismos de aseguramiento de Calidad

Se evaluard: (mecanismos de aseguramiento de calidad,
mecanismos de aseguramiento de calidad de resultados,
funciones de supervisién en el mecanismo de aseguramiento
de calidad, esquema de mecanismos de aseguramiento de
calidad, procedimientos para el mecanismo de los ensayos de
laboratorio, mecanismo de control de calidad de los materiales
en obra, criterios para la generacion y elaboracién de |as
cartilias de control, procedimiento para la recepcion de obras
terminadas).

B—Lontroldue calidad teonic -deda-abra

# contiol de-plazos de -B{8cuGION g8 1a-obra

3 scontrol econdmico-de la abra

8. Cronograma de presentacion de informes (teniendo en cuenta
la duracién de ia obra)

10. Cronograma de Utilizagién de personal y equipos.

11. Relacién de Actividades, programacion GANTT y CPM

12. Plan de Seguridad y Salud en Obra.

13. Software De Control (El postor debera presentar un Software
para el adecuado control de Ia obra).

14. Descripcion de las funciones del contratista de supervision, del
personal clave propuesto y asistente (al inicio del proyecto,
durante la ejecucion y en Ia liquidacion de la obra y supervision).

15. CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E IDENTIFICACION DE
FACILIDADES, DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE
SOLUCION (Se evaluara el conocimiento def proyecto e
identificacion de 3 facilidades, 3 dificultades y 3 propuestas de
solucién formuladas por el postor para la ejecucion de la
consultoria de obra, Cuyo contenido minimo es el siguiente:
Memoria donde se evidencia el conocimiento del proyecto e
identifiquen facilidades, dificultades y propuestas de solucién). ,

PAUTAS PARA EL DESARROLLO DE LA METODOLOGIA
PROPUESTA (PARA TODOS LOS ITEMS REQUERIDOS)

Su formulacién y desarrollo se debe llevar acabo en concordancia con
las condiciones que tiene Ia obra objeto de la supervision Y en atencion

a los términos de referencia de |a presente convocatoria, asi como a las
metas a ejecutar de la obra que se encuentra publicada en el SEACE.

L

Acreditacién:
Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la

metodologia propuesta. i
PUNTAJE TOTAL l 100 puntos?

El postor accede a la Etapa de Evaluacion Economica, al haber obtenido 100 Puntos

®  Eslasuma de los puntajes de todos los factores de evaluacion, incluyendo los opcionales,



QUINTO: CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

POSTOR 02: CONSORCIO SUPERVISOR BYN

5.1 DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 82.1 del articulo 82 del RLCE, El comité de seleccion determina si
las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con

presentados para acreditar dicha experienc

dichos requisitos es descalificada. Se obtuvieron los resultados que a continuacion se describen:

y de los requisitos de calificacion especificamente en la
es menester sefalar que este comité valorara los documentos
ia, con aquella prevista en la definicién de obras similares, en

las bases integradas (PAG 49) , segun se detalla:

e
%

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos: |
‘ Requisitos:

El postor debe acredilar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL
DE LA CONTRATACION, por fa conlratacian de servicios de consulloria de obra iguales o similares al objeto de la
| convacaloria. durante los diez (10) afios anteriores a Ia fecha de la presentacion de ofertas que se compularan desde

la fecha de la conformidad o emision del comprobaste de pago. segun carrespenda. |
]

Se considerara servicios de consulloria obra similares al objelo de la convocatoria a las siguientes: Construccion ylo
Creacion y's Mejoramiento y/o Rehabilitacién o la combinacidn de eslos en: Trochas carrozables, caminos %0
carreteras vecinales y/o departamentales
|
|
1

Luego de la revision integral de la informacion y documentacién de la oferta, se observa lo siguiente;

EN EL ANEXO N° 6 - OFERTA ECONOMICA NO SE INDICO EXPRESAMENTE QUE LA OFERTA DEL CONSORCIO

NO INCLUYE EL TRIBUTO MATERIA DE EXONERACION [IGV], PESE A QUE SUPUESTAMENTE SE ENCUENTRA

EXONERADO DEL MISMO, SEGUN LO SENALADO EN LA FICHA SEACE Y EN EL AN| FZDECLARACION

JURADA DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA
AY

EXONERACION DEL IGVIEOLIGS:

DE LA INFORMACION PREVIAMENTE ANALIZADA, SE ADVIERTE QUE EL CONSORCIO, AL GOZAR DE UNA
EXONERACION LEGAL [EXONERACION DEL IGV DISPUESTA POR LA LEY N° 27037], ESTABA OBLIGADO A
PRESENTAR EL ANEXO N° 6 [COMO REQUISITO PARA LA ADMISION DE OFERTAS], EN EL QUE DEBIA
INDICARSE EXPRESAMENTE DICHA INFORMACION.

RES,

SIN EMBARGO, EN EL ANEXO N° 6 PRESENTADO EN LA OFERTA DEL CONSORCIO, NO SE HA INDICADO QUE
SU OFERTA NO INCLUYE EL IGV, CONFORME SE REQUIRIO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA AQUELLOS
POSTORES QUE GOCEN DE ESE BENEFICIO; EN CONSECUENCIA, SU OFERTA ES DESCALIFICADA.

Adicional a ello NO SE CONSIGNA LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA. (Soles).

A continuacion, se describe el ANEXO 07 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE
CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA EXONERACION DEL IGV , de la oferta:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CUISPES
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ANEXO N° 7

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIOMES PARA LA APLICACION DE LA
EXONERACION DEL IGV

&

Sefcres
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 03-2024-MDC/C s

Presente -

Mediante el presents al suscmio. postor yio Representants Legal del CONSORCIO SUPERVISOR BYM. con
cartatiidas independiente ¥y RUC 20613633511, ceclaro bajo juramento Que gozo del beneficio de la
gxencracon dei IGV pravislo en iy Ley N° 27037 Ley de Promocior de la Inverstor en la Amazama. dado que
cumplo con las cordicinnas sigurentes

1-Que e domicilio fiscal d= la empresa’ se encuentra ubicada en la Amazonia y concda con i lugar
esladfecido como sade central {donde bene su administracion y lleva su contabibidad)

2 - Que la empresa se encuentra Inscnta en las Ofianas Registrales de ia Amazoria (exigible en caso de
Darsonas juridicas)

3-Que. al menos al salanta por cienta {70%) de los aclivos fijps de I empresa se ancuentran en la Amazonia
y

4 Que la empresa no presta servicios fuera de la Amazonia

Baguz Grande 09 de enaro del 2025

[
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REPRESENTANTE COMUN
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Er ol articus 1 ge Reglarenio o las Dusposicicass Tnbulasas cenmendas en ey de Premacon de i fovetson ge il Amazera”
e qefne 2 Tempresa” a las “Parsonas raturetes sociedades CONYUZAES SLCESINES Tivigas ¢ BSONDS tonsderatag juridcas
Bof{aley del fnpyesto a 'n Reels QL1300 de renlns de tercem caterputy ulxcudas er la Amazona Lay socedades COMyugales
0% Sutian Jue epezan 1a 0puan preasts en of Asticulo 18 de L | ey cel Impuests g ‘2 Renta

Asi mismo se describe la oferta economica presentada:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CUISPES
ROLUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2024-14DC.C S

ANEXO N° 8

OFERTA ECONOMICA

Senores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDC/C S.

Presente -
Es grato dingirme a usted. para hacer de su conoccimiento que, de acuerdo con las bases, m
oferta econdmica es la siquiente

N°DE  PERIODO TOTAL
DESCRIPCION DEL PERIODO 0 TARIFA OFERTA
OBJETO DE UNIDAD UNITARIA ECONOMICA
TIEMPO DE OFERTADA
. TIEMPO

SUPERVICION DE OBRA 240 DIAS 1,324 5 317.880 00
LIQUIDACION DE OBRA ' ' 2.970.08

320.850.06

La oferta economica incluye todos los tributos, 3€guros. transporte, inspecciones, pruebas y, de ser
el caso, ios coslos laborales conforme 2 Ia legisiacion vigente, asi comao cualiquier otra concepto
que pueda lenar incidencia sobre al cesto del servicio de consultenia a contratar. excepto la de
aguellos postores que gocen de alguna exoneracion legal. no incluran en su oferta economica los

tributos respectivos

Bagua Grande. 09 de enero de 2025
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JOSE WILLIAMS NUNEZ CERCADO
REPRESENTANTE COMUN




Lo sefalado en ficha SEACE:

% omelaaegobps Cesedened iz 8 T (D) b @ vrtageran Renvos g vk
Hro. de convacatoma 1

Objeto de rentralacion Consultona de Obra
CONTRATACION DEL SERVICK) DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCON DE LA CBRA' ;MEJORAMIENTO DEL

CAMINO VECINAL, CARRETERA FERMANDO BELAUNDE TERRY CUISPES  SHASUTA. DNSTRITO DE CINSPES BONGARA - AMAZONAS,
CLIN' 234488
Numers de Contrataon MD.2024 14

Cescnpion del ubjeto

Ostos dalilem
Hro. itam

Cexcnpoon del item

Cantidad solecrlads
Benominausen dal bues o sarvicio comin

Hombere 0 Razdn socal

Prapuests Tecoua

Prapuests Economcs

Ley de promecion de b Selva
<oz

Cantidad ofertada

Arthivo con datalls de monta ofertada =
0 1929.0 xa)

En atencion al numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento se esatblece: En el documento que contiene el precio ofertado u
oferta econdmica puede subsanarse solo la ribrica y la foliacion., en consecuencia no es pasible de subsanacion.

No es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis
integral de Ia informacion y documentacion de éstas, que permitan generar conviccion de lo reaimente ofertado, lo contrario
implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual log
procesos de contratacion deben incluir disposiciones Que permitan condiciones de competencia efectiva y obterer la
propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés pblico que subyace a la contratacion.”

Siendo las 13:00 horas del mismo dia, se da por concluido el acto levantandose el acta correspondiente, la misma que fue
leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los Miembros del Comité de Seleccion en sefial de

conformidad.

SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP SRTA. NATIVIDAD PORTOCARRERO TAFUR
PRESIDENTE TITULAR -C.S. MIEMBRO SUPLENTE 1 C.S.

SR. Enmzénﬁ BARRIENTOS
MIEMBRO TITULAR C.S,




ACTA DE EVALUACION ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDCIC.S,
[PRIMERA CONVOCATORIA]

. CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL,

.\.

o

S

CARRETERA FERNANDO BELAUNDE TERRY - CUISPES - SHASUTA, DISTRITO DE CUISPES - BONGARA -
AMAZONAS"” CUI N° 2342498

Siendo las 14:05 horas del dia 10 de enero de 2025, reunidos, los integrantes del Comité de Seleccidn, designados
mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 14032-2024-MDC/PB/A , de fecha 10 de diciembre de 2024, encargados de
la conduccién del procedimiento de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDC/C.S. [PRIMERA
CONVOCATORIA] CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL, CARRETERA FERNANDO BELAUNDE
TERRY - CUISPES - SHASUTA, DISTRITO DE CUISPES - BONGARA - AMAZONAS" CUI N° 2342498 | a fin de llevar
a cabo las etapas de evaluacion econdomica y otorgamiento de buena pro.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacién pablica se logro con la presencia de los siguientes
miembros;

e SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP PRESIDENTE TITULAR
e SRTA. NATIVIDAD PORTOCARRERO TAFUR MIEMBRO-SUPLENTE 1
e SR. EDINSON CARO BARRIENTOS MIEMBRO- TITULAR 2

A continuacion, el comité de seleccién procede a la apertura de la propuesta econémica de los postores calificados: en
atencion al factor de evaluacion:

A. EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTOR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION
A PRECIO

Evaluacién:

La evaluacién consistisd en asignar un
Se evaluara considerando la oferta econémica del postor. puntaje de cien (100) puntos a la oferta de

precio méas bajo y otorga a las demas
Acreditacion: ofertas puntajes inversamente

proporcionales a sus respectivos precios,
Se acreditard mediante el documento que contiene la oferta | segin la siguiente farmula:
econdmica (Anexo N° 6).

P.= Omx PMP

Oi
Donde:

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio

100 Puntos

PUNTAJE TOTAL




OFERTA ECONOMICA 1
POSTOR | Puntaje maximo de la oferta econmica 100 l
' Oferta eco. total Puntaje econémico
CONSORCIO SUPERVISOR S/ 374,500.00
SHASUTA ( TRESCIENTOS SETENTA Y 100
CUATRO MIL QUINIENTOS Y
00/100 SOLES), EXCLUIDO DE
IGV.
B. DETERMINACION DE PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION
POSTOR PUNTAJE | PUNTAJE PONDERACION | REMYPE | PUNTAJE | ORDEN DE
TECNICO | ECONOMICO | Donde: o TOTAL PRELACION

¢t {0.80) +c2(0.20)
=1.00

100 J 100 ( 100 ( 5 105

SHASUTA

CONSORCIO
SUPERVISOR

01 ]
C. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Finalmente, el Comité de Seleccion, de acuerdo con el resultado obtenido adjudica la Buena Pro, conforme al

siguiente detalle;

| POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO IMPORTE ADJUDICADO
S/ 374,500.00
CONSORCIO SUPERVISOR SHASUTA ( TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS Y

00/100 SOLES), EXCLUIDO DE IGV.

D. DISPONER FISCALIZACION POSTERIOR:

Remitir la presente al Titular de la Entidad, a efectos de que la entidad disponga a la unidad correspondiente, lleve a
cabo la fiscalizacién posterior de la oferta ganadora, en conformidad al numeral 06 del articulo 64, del Reglamento de Ia
Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 14:30 horas del mismo dia, se da por concluido el acto levantandose el acta correspondiente, la
misma que fue leida y aprobada sin abservaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del
Comité de Seleccion en sefial de conformidad.

= 0d

SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP SRTA. NATIVIDAD PORTéCARRERO TAFUR
PRESIDENTE TITULAR -C.S. MIEMBRO SUPLENTE 1 C.S.

SR. EDJNSON CARO BARRIENTOS
MIEMBRO TITULAR C.S.



